
Preisliste 2024

Alle Preise sind in CHF / Tag berechnet (gültig ab 1.1.2024)

BESA

Pflege-

Stufe Hotellerie*

Anteil 

Pflegekosten Total Kosten Kranken-Kasse Kanton

0 176.95 0.00 176.95 0.00 0.00

1 176.95 1.95 178.90 9.60 0.00

2 176.95 15.45 192.40 19.20 0.00

3 176.95 23.00 199.95 28.80 5.95

4 176.95 23.00 199.95 38.40 19.45

5 176.95 23.00 199.95 48.00 32.95

6 176.95 23.00 199.95 57.60 46.45

7 176.95 23.00 199.95 67.20 59.95

8 176.95 23.00 199.95 76.80 73.45

9 176.95 23.00 199.95 86.40 86.95

10 176.95 23.00 199.95 96.00 100.45

11 176.95 23.00 199.95 105.60 113.95

12 176.95 23.00 199.95 115.20 127.45

Kosten für Bewohner/in Kostenbeitrag Dritte
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Tagesaufenthalte

Ganzer Tag: CHF 90.00  inkl. alle Essen, Getränke, Pflege und Betreuung

Halber Tag: CHF 45.00  inkl. zwei Mahlzeiten, Getränke, Pflege und Betreuung

Informationen zu den Preisen

Der Hotellerie Preis enthält Beiträge an Infrastruktur, Essen, Betreuung, interne Anlässe, Beratung 

Kurzzeitaufenthalte bis 60 Tage: plus CHF 280.00 Administrations-Pauschale

Gebühren: 

Kosten Papier-Rechnung: CHF 2.50 pro Rechnung. 

Postschalter/Bank-Einzahlung: Die Bankspesen gehen zulasten der Bewohnerin.

Eintritt, Austritt und Spezialleistungen

Keine Eintritts-Pauschale

Keine Austritts-Pauschale

Eintritt- & Austritt-Tag sind voll zu bezahlen

Todesfall: Maximal 15 Tage Kündigungsfrist. Die Hotellerie-Kosten sind zu bezahlen

Depot-Leistung gemäss individueller Vereinbarung

Zimmer-Reinigung, Desinfektion und Instandstellung bei Austritt: CHF 300.00

Pflegematerial der Migel-Liste: Ab 1.10.2021 sind die Kosten von der Bewohnerin zu übernehmen (*)

Abwesenheiten

Der Selbstbehalt Pflegekosten entfällt; die Hotelleriekosten sind vollständig zu übernehmen.

Begleitung, Unterstützung allgemeiner Art ausserhalb der Rahmen-Aktivitäten

Durch die Geschäftsleitung CHF 150.00/Stunde

Durch dipl. Pflegefachkraft CHF 90.00/Stunde

Durch Assistenzpersonal CHF 60.00/Stunde

Essen für Angehörige und Gäste

pro Mahlzeit CHF 14.00 inkl. Kaffee/Tee

Kaffee, Tee CHF 2.80

(*)   Wenn der Höchstvergütungsbetrag der Krankenkasse erreicht ist,

müssen die Kosten von der Bewohnerin getragen werden.
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